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Punkt 1: Status vedrørende budgetlægningen for 2019-2022

Sagsfremstilling
1.      Status vedrørende budgetlægningen for 2019-2022
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-27184       J.nr.: 00.30.10           Dokumentnr.: 326-2018-239453
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Budgetforslag 2019 blev 1. behandlet i Kommunalbestyrelsen den 19. september 2018. Direktionen drøfter status på
budgetlægningen.
 
Det administrative budgetforslag og evt. indkomne ændringsforslag 2. behandles i Direktionen den 1. oktober og herefter
i Økonomiudvalget den 3. oktober og endeligt i Kommunalbestyrelsen den 10. oktober 2018. 
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen drøftes.
 
Behandling
Direktionen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Direktionens møde den 24. september 2018:
I forhold til det administrative budgetforslag, som forelå til 1. behandlingen, er der indkommet ændringsforslag i form af
en budgetaftale mellem alle i Kommunalbestyrelsen.
Af hensyn til den videre planlægning drøftes opgavefordeling på det kommende direktionsmøde.
2. behandling af budget sker d. 10. oktober 2018.



Punkt 2: Beslutning af delegationsregler/delegationsplan for de politiske
udvalg 2018

Sagsfremstilling
2.      Beslutning af delegationsregler/delegationsplan for de politiske udvalg 2018
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-13436       J.nr.: 00.15.00           Dokumentnr.: 326-2018-233061
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den nuværende delegationsplan blev godkendt af Kommunalbestyrelsen på mødet den 30. marts 2016. Delegationsplanen
skal gennemgås mhp. ajourføring mindst 1 gang i Kommunalbestyrelsens funktionsperiode. Ledelse, Jura og
Kommunikation har i samarbejde med de administrative partnerskabsholdere gennemgået kompetencefordelingsplanen og
fremlægger hermed forslag til ajourføring af delegationsplan for de politiske udvalg til godkendelse.
 
Indstillinger
Kommunaldirektøren indstiller, at forslag til "Delegationsplaner for de politiske udvalg" godkendes.
 
Behandling
Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Ældre- og
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Forslagene til delegationsplaner indeholder kun enkelte forslag til nye delegationer. Disse forslag er indeholdt i det
vedhæftede forslag til ny "delegationsplaner for de politiske udvalg", hvor de er markeret med betegnelsen "NY".
 
Det bemærkes, at udvalgene kun skal behandle den delegationsplan, der vedrører det pågældende udvalg. Dog skal forslag
vedrørende kondemnering af sundheds- og brandfarlige boliger, der er indeholdt i planen for Økonomiudvalget, også
behandles i Teknik- og Miljøudvalget.
 
Herudover er delegationsplanerne for de øvrige udvalg kun medsendt til orientering.
 
Sagsfremstilling
Baggrund:
Ledelse, Jura og Kommunikation har i samarbejde med de administrative partnerskabsholdere gennemgået den
nuværende delegationsplan med henblik på en ajourføring og evt. forenkling. Samtidig har partnerskabsholderne
overvejet, om der findes behov for at foreslå ændringer af de nuværende delegationer.
 
Planen er ajourført ud fra flg. principper/formål:
 
a) Sikre forenkling og overskuelighed.

b) Delegationsplanen skal alene beskrive, inden for hvilke emner/områder det politisk er besluttet, at
beslutningskompetencen er delegeret fra det politiske til det administrative niveau. Såfremt der er behov for en nærmere
beskrivelse af de interne administrative beslutnings- og arbejdsgange på et fagområde, beskriver fagområdet dette i et
særskilt dokument.

c) Delegationerne baserer sig både på områder, hvor der i forbindelse med konkret behandling af en sag samtidig er truffet
beslutning om delegation, samt områder hvor det har vist sig hensigtsmæssigt med en delegation, fx som led i en
forenkling af beslutningsprocessen og dermed arbejdsgangene. Endelig er der tale om ajourføringer pga. lovændringer
samt rene redaktionelle præciseringer/ændringer.
 
Nye delegationsforslag:
Ajourføringen af "Delegationsplaner for de politiske udvalg" baserer sig på den nuværende delegationsplan og de
politiske beslutninger, der er truffet siden sidste opdatering.

Delegationsplanen indeholder dog også enkelte forslag til nye delegationer. Disse forslag er indeholdt i det vedhæftede



forslag til "delegationsplaner for de politiske udvalg", hvor de er markeret med betegnelsen "NY". Disse forslag har
følgende indhold:
 
Inden for Børn - og Familieudvalgets område:
Med henblik på at forenkle beslutningsprocessen og dermed arbejdsgangene foreslås det, at udpegning til og fritagelse fra
poster i skolebestyrelser, delegeres fra Kommunalbestyrelsen til administrationen.
 
Inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område:
For at sikre lige vilkår på tværs af institutioner, foreslås at godkendelse af vedtægter for Ungdomsskolen delegeres fra
Kommunalbestyrelsen til Kultur- og Fritidsudvalget, svarende til processen for godkendelse af vedtægter for Musisk
Skole.
 
Teknik- og Miljøudvalget:
For at sikre en ensartet proces ml. fastsættelse af gebyrer og servicemål, foreslås at fastlæggelse af servicemål behandles i
Kommunalbestyrelsen (i dag behandles denne i Teknik- og Miljøudvalget).
 
Ældre- og Sundhedsudvalget
Det præciseres, at indsatsen vedr. genoptræning er uddelegeret til administrationen. Dette har ikke tidligere fremgået af
delegationsplanen, hvorfor den er markeret som "ny". Der er dog ikke tale om en "ny" delegation.
 
Inden for Økonomiudvalgets område: (Bemærk, at delegationer vedr. tværgående udbud, politikker og strategier er
angivet under Økonomiudvalget).
 
For at forenkle beslutningsprocessen og dermed arbejdsgangene foreslås, at der sker en bemyndigelse fra
Økonomiudvalget til administrationen ifm. flytning af midlertidige valgsteder.
 
Det foreslås endvidere, at harmonisere beslutningsgangene ifm. afsked af direktører, uanset om direktøren overgår til
tjenestemandspension.
 
For at kunne agere hurtigere over for borgerne i kondemneringssager, foreslås, at beslutninger ifm. kondemnering af
sundheds- og brandfarlige boliger delegeres fra Økonomiudvalg til fagudvalg. Derudover foreslås, at beslutninger om at
ophæve kondemnering delegeres til administrationen, hvor der ikke længere skønnes sundheds- eller brandfare.
 
I og med at nye taxibevillinger er overdraget til Trafik- bygge og boligstyrelsen foreslås præciseret, at ansvaret for
taxibevillinger under gammel lovgivning fortsat ligger i Økonomiudvalget.
 
Endelig er der nye opgaver og krav ifm. den nye dataforordning, der betyder at Kommunalbestyrelsen skal udarbejde
sikkerhedsfortegnelser. Denne kompetence foreslås delegeret til Direktion/sikkerhedsudvalg.
 
Der henvises til vedhæftede forslag til "Delegationsplaner for de politiske udvalg" og det heri indeholdte forord, hvori der
nærmere redegøres for det generelle formål med delegationsplaner samt det nærmere indhold af "Delegationsplanerne for
de politiske udvalg".
 
Et fysisk eksemplar af udkast til delegationsplan kan afhentes i sekretariatet hos Inge Rolsted Petersen/Dorte Johansen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Forord - delegationsplan 2018 326-2018-238817

Indholdsforetegnelse til delegationsplan 326-2018-240015

Delegationsplan i høring - fællesdokument 326-2018-233067
 
 
 
 
Direktionens møde den 24. september 2018:
Anbefales.



Bilag

Forord - delegationsplan 2018

Indholdsforetegnelse til delegationsplan

Delegationsplan i høring - fællesdokument



Punkt 3: Beslutning af mødeplan for 2019

Sagsfremstilling
3.      Beslutning af mødeplan for 2019
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-36085       J.nr.: 00.22.04           Dokumentnr.: 326-2018-239656
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den politiske mødeplan for 2019 for Kommunalbestyrelsen og udvalg forelægges til godkendelse.
 
Indstillinger
Kommunaldirektøren indstiller, at mødeplanen godkendes.
 
Behandling
Direktionen, Ældre- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børn- og Familieudvalget, Socialudvalget,
Handicaprådet, Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget, Ældrerådet, Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Udgangspunktet i forslaget er, at mødedage og tidspunkter er som besluttet på de konstituerende møder i henholdsvis
Kommunalbestyrelse og udvalg samt senere aftalte ændringer eller ønsker.
 
I forhold til Ældrerådets dialogmøder med fagudvalg, er der taget udgangspunkt i samarbejdsaftalen, godkendt af
Kommunalbestyrelsen den 29. august 2018.
Èt årligt fællesmøde mellem Ælderådet, Ældre- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget og ét årligt møde med Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
I forhold til Handicaprådets dialogmøder med fagudvalg, er der taget udgangspunkt i vedtægten, godkendt af
kommunalbestyrelsen den 25. juni 2014.
Dialogmøde med alle fagudvalg indenfor en to-årig periode.
Der er samtidig taget højde for et ønske om, at Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget fremadrettet holder ét
årligt fællesmøde med Handicaprådet.
Herudover er der lagt et dialogmøde mellem Ældre- og Sundhedsudvalget og Socialudvalget og et dialogmøde mellem
Ældre- og Sundhedsudvalget og Børn- og Familieudvalget.
 
De afvigelser, der fremgår af forslaget, skyldes helligdage, mødesammenfald o.l.
 
Budgetseminaret foreslås afholdt i uge 35. I forhold til høringsprocessen betyder det, at høringsmaterialet sendes ud den
29. august 2019 med frist for høringssvar den 10. september 2019. Høringssvar vil blive uploadet på kommunens
hjemmeside løbende. Et resume heraf vil foreligge til 2. behandlingen af budgettet.
 
Mødetidspunkter er koordineret med rådsmøder i Regionen, samt årsmøder i KL-regi for de politiske udvalg.
 
Forslag til mødeplan vedlægges.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Mødekalender 2019 1. halvår 326-2018-240652

Mødekalender 2019 2. halvår 326-2018-240843
 
 
 



 
Direktionens møde den 24. september 2018:
Udkast til mødeplan og sagsfremstilling justeres med direktionens bemærkninger.

Bilag

Mødekalender 2019 1. halvår

Mødekalender 2019 2. halvår



Punkt 4: Orientering om udviklingen på arbejdsmarkedet ultimo august
2018

Sagsfremstilling
4.      Orientering om udviklingen på arbejdsmarkedet ultimo august 2018
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-8510        J.nr.: 15.00.00           Dokumentnr.: 326-2018-238521
 
Sagstype
Orientering
 
Resume og sagens baggrund
Nøgletallene på den arbejdsmarkedspolitiske strategis fokusområder viser fortsat en positiv udvikling på ungeledigheden,
antallet af fleksjob samt andelen af delvise raskmeldinger.
 
Det gennemsnitlige antal sygedagpengeforløb over 52 uger (år til dato) er i forhold til samme periode sidste år faldet
markant.  Antallet er faldet fra 107 forløb over 52 uger til 66 forløb over 52 uger, hvilket svarer til et fald på 38,3 procent.
 
Det i 2018 budgetlagte måltal for antallet af borgere på offentlige forsørgerydelser forventes at kunne holdes.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Direktion, Økonomiudvalg.
 
Sagsfremstilling
Det centrale dokument i afrapporteringen på vigtige nøgletal i forhold til udviklingen i ydelses-grupperne og det budget,
der er vedtaget er den månedlige arbejdsmarkedsrapport.
 
Rapporten side 2:
Den faktiske ledighed (foreløbige tal) er i juli 2018 på 3,5 procent, hvilket er  på niveau med landsgennemsnittet og under
landsdelsgennemsnittet, som er på 3,6 procent. Den sæsonkorri-gerede ledighed i Kalundborg er i juli 2018 (3,9 procent),
hvilket er laverelandsdelsgennem-snittet (4,2 procent), og på niveau med landsgennemsnittet på 3,9 procent.
 
Udviklingen i ledigheden i de seneste 12 måneder, fordelt på de enkelte kommuner viser et fald for Kalundborg på 16,8
procent. Dette er det fjerde højeste ledighedsfald for kommunerne i RAR-Sjællandområdet.
 
Rapportens side 3:
Ved udgangen af august 2018 er der gennemsnitligt 6.379 personer på offentlig forsørgelse, hvilket er under det
budgetterede gennemsnit pr. mdr. for hele 2018 (6.448).
 
Antallet af personer på ikke-permanente forsørgerydelser (offentlige forsørgede minus førtids-pension og fleksjob) er i
august 2018 gennemsnitligt på 3.261 personer. Dette er under det budgetterede gennemsnit for hele 2018 (3.394).
 
Antallet af unge 16 - 29 år på ikke-permanente ydelser (816) er 22 under antallet i samme pe-riode året før (838).
 
Rapportens side 4:
Der er på 7 ud af 10 budgetterede indsatsområder budgetoverholdelse i forhold til måltallet. På 2 områder ses en afvigelse
på under 10 procent og på 1 område er der en afvigelse på over 10 procent.
A-dagpenge.
Er i august 2018 -som gennemsnit over 8 mdr.- med 740 personer i mål i forhold til budgettal for 2018 på 750 personer.
 
Fleksjob.
På fleksjobområdet er der en budgetafvigelse på 7,9 procent. Det gennemsnitlige antal fleksjob er på 669 mod et
budgetmål på 620 sager.
 



Dette er i sig selv ikke negativt, idet tallet udtrykker, at flere borgere end budgetteret er gået fra fuld offentlig forsørgelse
til delvis selvforsørgelse via lønindtægt gennem et fleksjob.
 
Ledighedsydelse.
På ledighedsydelsesområdet er det gennemsnitlige antal sager på 233 mod et budgetmål på 200 sager.
 
Sygedagpenge
På sygedagpengeområdet er det gennemsnitlige antal sygedagpengesager på budgetmålet. I august 2018 var det
gennemsnitlige antal sygedagpenge sager (år til dato) på 489 mod et budgetmål på 489 sager.
 
Antallet af sygedagpengesager i august 2018 er væsentligt under niveauet for august 2017, hvor det gennemsnitlige antal
sygedagpengesager var på 530 sager.
 
Antallet af langvarige sygedagpengesager er i gennemsnit i august 2018 på 66 sager over 52 uger. Dette er markant under
niveauet for august 2017, hvor antallet var 107 sager.
 
Jobcentret vil fortsat have ledelsesmæssigt fokus på øgning af andelen af delvise raskmeldinger jf. Kommunalbestyrelsens
arbejdsmarkedspolitiske strategi
 
I øvrigt henvises til sagens bilag.
Økonomiske konsekvenser
 
Grundet budgetoverholdelse på antallet af borgere på offentlig forsørgelse i 2018 forventer Jobcentret ligeledes at den
økonomiske ramme på området overholdes i 2018.
 
Bilag
 
Arbejdsmarkedsrapport ultimo august 2018 326-2018-238519

Udvikling i bruttoledighed jobparate 2009  - 2018 326-2018-238518

Ledighedstal RAR juli 2018 326-2018-238517
 
 
 
 
Direktionens møde den 24. september 2018:
Anbefales.

Bilag

Arbejdsmarkedsrapport ultimo august 2018

Udvikling i bruttoledighed jobparate 2009 - 2018

Ledighedstal RAR juli 2018



Punkt 5: Beslutning vedr. deltagelse i partnerskabet ABC for mental
sundhed 2018-2021

Sagsfremstilling
5.      Beslutning vedr. deltagelse i partnerskabet ABC for mental sundhed 2018-2021
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-27743       J.nr.: 29.09.00           Dokumentnr.: 326-2018-230188
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Partnerskabsprojektet ABC for Mental Sundhed inviterer nye partner til at indgå i projektet. Der lægges op til en
beslutning i forhold til om Kalundborg Kommune skal indgå.
Målet med ABC for mental sundhed er at tilskynde folk til at blive mere proaktive i forhold til deres egen og andres
mentale sundhed samtidig med, at vi sikrer de bedste rammer for dette bl.a. via konkrete indsatser og styrket formidling af
allerede eksisterende aktiviteter. I sagsfremstillingen beskrives hvad det indebærer at være partner, og hvad man får ud af
det.
 
Indstillinger
Leder af Sundhedsstaben indstiller:
1. at Kalundborg Kommune indgår som partner i ABC for Mental Sundhed 2018-2021
2. at indsatsen forankres i Sundhedsstaben (tovholder)
3. at der afsættes ressourcer til indsatsen fra Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje til Sundhedsfremme og forebyggelse
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget
 
Sagsfremstilling
Strategien for Det Nære Sundhedsvæsen i Kalundborg og Strategien for Det Gode og Værdige Ældreliv sætter fokus på
vigtigheden af mental sundhed og trivsel.
 
Mental sundhed har betydning for vores helbred, sundhed og vores evne til at klare os godt både socialt,
uddannelsesmæssigt og økonomisk. Det har stor betydning både for den enkelte, de nærmeste og samfundet. Mental
sundhed er alt det, der gør livet værd at leve.
 
Sundhedsprofilen 2017 viser desværre forringelse af den mentale sundhed i form af tilfredshed med livet, dårligt mentalt
helbred og et højt stressniveau både i Kalundborg Kommune og resten af regionen/landet. Udfordringerne i forhold til den
mentale sundhed har været præsenteret og drøftet i løbet af foråret bl.a. i forbindelse med temamødet i Kommunal
Bestyrelsen d. 27. juni 2018.
 
Kalundborg Kommune har mulighed for, at blive partner i projektet ABC for Mental Sundhed. Målet med ABC for mental
sundhed er at tilskynde folk til at blive mere proaktive i forhold til deres egen og andres mentale sundhed samtidig med, at
vi sikrer de bedste rammer for dette.
 
Nedenfor beskrives det kort hvad ABC for Mental Sundhed er, og hvad det indebærer at være partner.
Hensigtserklæringen, der i detaljer beskriver projektet og forventningerne til partnerne i ABC for mental sundhed i
perioden 2018-2021, er vedlagt. Det er denne der skal tages stilling til.
 
Læs mere om ABC for Mental Sundhed her: ABC for Mental Sundhed
 
Hvad er ABC for mental sundhed?
ABC for mental sundhed er et forskningsbaseret partnerskabsprojekt, som retter sig mod hele befolkningen. Det handler
om, at sætte mental sundhed på dagsorden og skabe fokus på hvordan vi kan være med til at forbedre den mentale
sundhed hos både os selv om andre. Mental sundhed skabes i fælleskab(er).
 
Projektet blev igangsat i 2016, som et partnerskab mellem Statens Institut for Folkesundhed, Psykiatrifonden, Det Danske
Spejderkorps, DGI Storkøbenhavn, Røde Kors Hovedstaden, Sund By Netværket, Center for Forebyggelse i Praksis,

http://abcmentalsundhed.dk/


Dansk Oplysnings Forbund og 6 kommunerne. Projektet går nu ind i den anden face, hvor partnerkredsen udvides.
 
ABC for mental sundhed er forankret ved Statens Institut for folkesundhed og baserer sig på en dansk tilpasning af den
australske sundhedsindsats Act - Belong - Commit.
Projektet støttes økonomisk af Nordea Fonden.
 
ABC for mental sundhed er en fælles forståelses- og arbejdsramme for mental sundhed i praksis. Indsatsen består af to
dele:
 
1. En oplysningsdel om hvordan man kan passe på egen og andres mentale sundhed. De tre overordnede budskaber er:
Gør noget aktivt - Gør noget sammen - Gør noget meningsfuldt
 
2. Indsatser som fremmer mulighederne for at engagere sig i aktiviteter og fællesskaber, der giver mening for den enkelte.
 
Partnerskabsholderne (organisationer, foreninger, kommuner og forskere) arbejder samme om at udvikle, udbrede og/eller
understøtte indsatser, der er i tråd med ABC - budskaberne.
 
De specifikke mål for ABC for Mental Sundhed er:
 
· At øge befolkningens bevidsthed om, at der er noget, man selv kan gøre for at styrke og bevare egen og andres mentale
sundhed på samme måde, som der er noget, man kan gøre for at styrke og bevare ens fysiske helbred.
· At øge kendskabet til aktiviteter, der styrker og bevarer mental sundhed.
· At øge deltagelsen i aktiviteter, der styrker og bevarer mental sundhed.
· At opbygge samhørighed og samarbejde i lokalsamfund ved at skabe forbindelser mellem organisationer, der har
interesse i at fremme mental sundhed.
· At samarbejde på tværs af organisatoriske og faglige skel lokalt og nationalt for at øge viden og sikre de bedste
betingelser for mentalt sundhedsfremmende rammer.
 
Som partner i ABC for mental sundhed får man:
 
· En forskningsbaseret forståelses- og arbejdsramme om mental sundhedsfremme.
· Viden og inspiration til mental sundhedsfremme gennem deltagelse i netværksmøder og samarbejde med øvrige
partnere.
· Adgang til forskningsresultater og andre relevante undersøgelser, nyheder og status i netværket.
· Sparring i forhold til planlægning, implementering og evaluering af lokale indsatser.
· Uddannelse af ABC-koordinatorer, der har ansvaret for arbejdet med ABC lokalt, samt formidling til og koordinering af
potentielle lokale ambassadører.
· Adgang til aktivitets-, kommunikations- og kampagnematerialer, som kan tilpasses til egen organisation.
 
Som partner i ABC for mental sundhed skal vi:
 
Indsatsen skal sikre koordination og integration af ABC for mental sundhed i forhold til eksisterende arbejde med mental
sundhed i kommunen og omfatter:
 
· Etablering af en tværgående projekt-/arbejdsgruppe, der arbejder med mental sundhed. Der tages udgangspunkt i det
allerede eksisterende arbejde. Der kan indgå eksterne samarbejdspartner i gruppen ex. repræsentanter fra foreninger,
borgere mv. 
· Der udpeges og uddannes overordnet ABC koordinator og tovholdere (medarbejder/leder) i særlig relevante fagområder
f.eks. børneområdet, ældreområdet og arbejdsmarkedsområdet. Der uddannes desuden en række ABC ambassadører
blandt personalet.
· Kortlægning af nuværende indsatser for mental sundhed
· Overblik over og samarbejdsmøder med samarbejdspartnere i foreningslivet
· Tværgående handleplan for mental sundhedsfremme (politisk forankret)
 
I Kalundborg Kommunen arbejder vi allerede med fællesskaber og netværksdannelse i samarbejde med civilsamfundet,
ligesom der i mange sammenhænge arbejdes på tværs internt i organisationen. Det vil være et godt udgangspunkt for at
arbejde med ABC for Mental Sundhed.
 
Der kan evt. udpeges et særligt fokusområde ex. ældre, familier, mænd, borgere med anden etnisk baggrund mv., som
indsatsen i første omgang fokuseres på. 
 
Økonomiske konsekvenser



Der skal afsættes ressourcer til tovholder, uddannelse af ambassadører, aktiviteter. Det anbefales at der afsættes 300.000
kr. fra Ældre- og Sundhedsudvalgets pulje til sundhedsfremme og forebyggelse til at understøtte indsatsen. Midler til
tovholderfunktionen dækkes indenfor Sundhedsstabens eksisterende budget.
 
 
 
Direktionens møde den 24. september 2018:
Det anbefales at gå videre hermed, idet relevante udvalg inddrages  - afhængig af prioriterede målgrupper. Konkrete
indsatser drøftes i Kommunalbestyrelsen.



Punkt 6: Drøftelse om styrket indsats på tobaksområdet

Sagsfremstilling
6.      Drøftelse om styrket indsats på tobaksområdet
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-9707        J.nr.: 29.09.12           Dokumentnr.: 326-2018-228766
 
Sagstype
Drøftelse
 
Resume og sagens baggrund
Ældre- og Sundhedsudvalget bad på deres møde d. 6 august 2018 administrationen udarbejdet et oplæg til styrket indsats
på tobaksområdet målrettet børn og unge. Oplægget fremlægges på mødet.  
 
Indstillinger
Leder af Sundhedsstaben indstiller:
1. at de konkrete forslag til styrket indsats på tobaksområdet drøftes
2. at oplægget drøftes med Børn- og Familieudvalget
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget
 
Sagsfremstilling
Den 27. juni 2018 blev der afholdt temamøde for kommunalbestyrelsen, hvor Sundhedsprofilen 2017 blev præsenteret.
Uddrag af Sundhedsprofilerne har også været drøftet på dialogmøder med hhv. Børn og Familieudvalget og
Socialudvalget i løbet af foråret 2018. Sundhedsprofilen 2017 viser, at størstedelen af borgerne i såvel Kalundborg som
resten af regionen er tilfredse med livet. Men desværre viser den også, at udviklingen på flere områder enten er uændret
eller gået i den forkerte retning i forhold til 2013. Et af disse områder er tobaksområdet.
 
På den baggrund bad udvalget d. 6 august 2018 administrationen udarbejde et oplæg til styrket indsats på tobaksområdet
med særligt fokus på børn og unge.
 
Administrationen har taget udgangspunkt i:
· Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker: Forebyggelsespakken for tobak
· KLs udspil om sundhedsfremme og forebyggelse: Forebyggelse for fremtiden
· Vidensråd for Forebyggelse: Forebyggelse af rygning blandt børn og unge - hvad virker
 
Endvidere er der inddraget erfaringer fra:
· Kræftens Bekæmpelse: X:IT
· Røgfri Fremtid
· Erfaringer fra Island
 
Præsentationen indeholder en kort beskrivelse af problematikken efterfulgt af en oversigt over anbefalingerne fra
forebyggelsespakken. Første oversigt er anbefalingerne på grundniveau og den anden anbefalingerne på udviklingsniveau.
Administrationen har inddelt anbefalingerne efter status på arbejdet i Kalundborg Kommune (rød, gul, grøn). På den
baggrund peger administrationen på 3 indsatsområder, det anbefales, der tages stilling til:
 
· Røgfri miljøer for børn
· Røgfri miljøer for voksne
· Systematisk henvisning til rygestoptilbud
 
Præsentationen afsluttes med konkrete forslag til styrket indsats indenfor hvert af de ovenstående indsatsområder. Slutlig
lægges der op til en drøftelse af deltagelse i Røgfri Fremtid.
 
Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser afhænger af hvilken indsats der besluttes.
 
 

https://www.sst.dk/da/udgivelser/2018/~/media/6F690B19C5034667BBAB27F49864258D.ashx
http://www.kl.dk/ImageVaultFiles/id_85212/cf_202/Forebyggelse_for_fremtiden_-fuld_version-.PDF
http://www.vidensraad.dk/sites/default/files/vff-rapport_forebyggelse_af_rygning_hvad_virker_indhold_og_forside_2.pdf
http://www.xit-web.dk/
https://www.roegfrifremtid.dk/
http://www.vidensraad.dk/sites/default/files/vff-rapport_forebyggelse_af_rygning_hvad_virker_indhold_og_forside_2.pdf


 
Direktionens møde den 24. september 2018:
Taget til efterretning, idet forslag til konkrete indsatser drøftes i Kommunalbestyrelsen.



Punkt 7: Valg af emner til drøftelse med borgmesteren

Sagsfremstilling
7.      Valg af emner til drøftelse med borgmesteren
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-43971       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2017-328273
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Valg af emner til drøftelse med borgmesteren på næste Direktionsmøde.
 
Indstillinger
Kommunaldirektøren indstiller, at temaet for drøftelse med borgmesteren er:
· Status på Budget 2019
 
Behandling
Direktionen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Direktionens møde den 24. september 2018:
Godkendt.



Punkt 8: Lukket: Formidling af Direktionens drøftelser og beslutninger til
organisationen



Punkt 9: Lukket: Orientering om sager på vej



Punkt 10: Eventuelt

Sagsfremstilling
10.    Eventuelt
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-43896       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2017-328172
 
· Referat af møde i K17 den 31. august 2018
 
Bilag
 
Referat af møde i K17 den 31. august 2018 326-2018-234800
 
 
 
 
Direktionens møde den 24. september 2018:
-

Bilag

Referat af møde i K17 den 31. august 2018
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